АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 30.07.2012 № 1785 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых

муниципальных услуг, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 30.07.2012 №

1785 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 21.03.2014 №

610, от 19.09.2014 № 1935, от 15.12.2015 № 2522, от 29.06.2016 № 1235, от

27.09.2016 № 1761, от 16.06.2017 № 817, от 10.11.2017 № 1571, от 16.05.2018 № 614,

от 19.12.2018 № 1719, от 22.07.2019 № 1017, от 08.08.2019 № 1161, от 10.09.2019 №

1357, от 13.01.2020 № 8, от 17.03.2020 № 306):

1.1. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

 «2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги:

а) не представлены документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Регламента,

которые заявитель в соответствии с настоящим Регламентом обязан предоставить

самостоятельно;

б) наличие ответа государственного органа или подведомственной

государственному органу организации об отсутствии документов (копий, сведений,

consultantplus://offline/ref=BAFFD2097C980BC3929A4CA369BFB61E28F43BDF31B40B92E17226BA4F90CD1388215714D7410474C216F71B7213404C2F8214754B16x9I
consultantplus://offline/ref=BAFFD2097C980BC3929A4CA369BFB61E28F43BDF31B70B92E17226BA4F90CD138821571DD1470F299759F6473440534E2A821676576BDCB710xAI
consultantplus://offline/ref=BAFFD2097C980BC3929A52AE7FD3EA112FFB67D233B705CCBC2220ED10C0CB46C8615148920302219353A517721E0A1D68C91B774F77DCB614C0869F1Cx7I
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB65FB80630E9CE62F62C77947219417D1868BF2D1E352753EE49330973590C6C6FFBB2C7961A49F4VEy2U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB65FB80630E9CE62F62C77947219417D1868BF2D1E352753EE49330973590C6C6FFBB2C7961A49F4VEy2U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB65FBF023EEFCE62F62C77947219417D1868BF2D1E352753EE49330973590C6C6FFBB2C7961A49F4VEy2U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656B9043DE9C03FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656B90231E8C53FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656B90D30E5C13FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656B80C3BEBC73FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656BB063FEDC73FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656BB0C3AEEC73FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656BA003EEDC73FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656BD043EEBC53FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656BD0538EBC33FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656BD0530E9C03FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656BD0530E9C03FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656BD0139ECC33FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F0676715171FAAB656BD0231E4C43FFC242E98701E4E220F6FF6211F352753EB476C0C6648546168E2ACC28D064BF6E0V8y0U
consultantplus://offline/ref=C61EAB02A50F689063FBD590EBB30C33205416F3A8B296E92BE9F28C281C0B4DC84399B23870D9CFBE4F988A66FD2897FE83CA7B18F377D744678EBFV54DU

содержащихся в них), запрашиваемых Управлением в порядке межведомственного

электронного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги;

в) предоставление заявителем документов в ненадлежащий орган;

г) несоблюдение требований технических и (или) градостроительных

регламентов;

д) на земельный участок не распространяется действие градостроительных

регламентов либо для земельного участка градостроительные регламенты не

установлены;

е) отсутствует испрашиваемый условно разрешенный вид использования в

правилах землепользования и застройки для территориальной зоны, в пределах

которой находятся земельный участок или объект капитального строительства,

относительно которых испрашивается разрешение;

ж) письменный отказ заявителя от получения разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка либо объекта капитального

строительства;

з) наличие в документах, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, недостоверных сведений или несоответствие указанных документов

требованиям законодательства;

и) не осуществлена оплата расходов заинтересованным лицом в течение восьми

дней со дня подачи заявления в соответствии с частью 10 статьи 39

Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случая,

предусмотренного пунктом 3.2.8 пункта 3.2 настоящего Регламента;

к) поступление в Администрацию города Иванова уведомления о выявлении

самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти,

должностного лица, государственного учреждения или Администрации города

Иванова, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного

уведомления Администрацией города Иванова в исполнительный орган

государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или в

Администрацию города Иванова, которые указаны в части 2 статьи 55.32

Градостроительного кодекса Российской Федерации и от которых поступило данное

уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной

постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе

в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее

приведении в соответствие с установленными требованиями.

л) нарушение заявителем установленного порядка предоставления

муниципальной услуги, выразившееся в использовании земельного участка и

объекта капитального строительства в соответствии с испрашиваемым видом

разрешенного использования до получения разрешения на условно разрешенный

вид использования.

Управление вправе проверять представленные заявителем сведения и

документы, в том числе путем направления обращений в органы власти,

должностным лицам, предприятиям, учреждениям и организациям.».

consultantplus://offline/ref=C61EAB02A50F689063FBCB9DFDDF503C275A49FCAFBF9ABE75B5F4DB774C0D1888039FE47934D4C5EA1EDDD662F67BD8BAD3D9791FEFV747U
consultantplus://offline/ref=C61EAB02A50F689063FBD590EBB30C33205416F3A8B296E92BE9F28C281C0B4DC84399B23870D9CFBE4F9C846BFD2897FE83CA7B18F377D744678EBFV54DU
consultantplus://offline/ref=C61EAB02A50F689063FBCB9DFDDF503C275A49FCAFBF9ABE75B5F4DB774C0D1888039FE47C3CD7C5EA1EDDD662F67BD8BAD3D9791FEFV747U
consultantplus://offline/ref=C61EAB02A50F689063FBCB9DFDDF503C275A49FCAFBF9ABE75B5F4DB774C0D1888039FE47C3CD7C5EA1EDDD662F67BD8BAD3D9791FEFV747U

1.2. В абзаце четвертом пункта 3.2.1 слова «абзацем вторым» заменить словами

«подпунктом «а».

1.3. Пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. При отсутствии на данной стадии оснований для отказа в приеме

документов и оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

ответственным специалистом Управления формируется пакет документов и

направляется для дальнейшего рассмотрения на очередное заседание комиссии по

подготовке проекта правил землепользования и застройки города Иванова (далее -

Комиссия).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                   В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=8E10322C9F07988886106A38325BF3DFB8F24A7B2BD3CC9B423857BBF7ACD9B46E44577D6B73248A11A2DFE48580E8E5DDDD67793B3CF622286EA6A0d2C5V